[image: Герб_Калитва_док]
[bookmark: Дата]РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: Номер]26.11.2018			                     № 2015                           г.  Белая Калитва

О внесении изменений в постановление Администрации      Белокалитвинского района                            от   25.11.2013   № 2080

В целях корректировки объемов финансирования муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом в Белокалитвинском  районе», утвержденной постановлением Администрации Белокалитвинского района                            от 25.11.2013 № 2080,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации Белокалитвинского района от 25.11.2013 № 2080 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом в Белокалитвинском  районе» (далее - Программа) изменения  согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль   за   исполнением   настоящего  постановления  возложить  на председателя Комитета по управлению имуществом Администрации Белокалитвинского района  С.А. Севостьянова.

[bookmark: Наименование]
Глава Администрации  района					О.А. Мельникова

Верно:
И.о. управляющего   делами							Л.А. Леонова

ЛА   C:\Users\eio3\Сохранения Алентьева\Мои документы\Постановления\изм_2080-ноябрь2018.docx   11/22/2018 3:09:00 PM
стр. 1 из 12

	Приложение
[bookmark: _GoBack]к постановлению Администрации                                                                                                                                             Белокалитвинского района                                                                                                                                         от 26.11.2018 № 2015

Изменения,
 вносимые в приложение № 1 к постановлению от 25.11.2013 № 2080 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом  в
Белокалитвинском  районе»
1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Белокалитвинского района» раздела «Паспорт муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом  в Белокалитвинском  районе» изложить в редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы Белокалитвинского района
	Финансовое обеспечение мероприятий предусмотрено за счет средств местного бюджета. Общий объем средств по Программе – 65180,3 тыс. рублей, в том числе по годам:
- 2014 год – 8610,2 тыс. руб.;
- 2015 год – 8933,7 тыс. руб.;
- 2016 год – 11314,6 тыс. руб.;
- 2017 год – 10997,3 тыс. руб.;
- 2018 год – 9725,6 тыс. руб.;
- 2019 год – 7567,4 тыс. руб.;
- 2020 год – 8031,5 тыс. руб.
В ходе реализации мероприятий Программы объемы и источники финансового обеспечения будут уточняться.

2. Раздел 4 изложить в редакции:
«4.  Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы.
Источниками ресурсного обеспечения муниципальной программы являются средства местного бюджета. Общий объем финансирования муниципальной программы на 2014 – 2020 годы составит – 65180,3 тыс. рублей, в том числе по годам:
- 2014 год – 8610,2 тыс. руб.;
- 2015 год – 8933,7 тыс. руб.;
- 2016 год – 11314,6 тыс. руб.;
- 2017 год – 10997,3 тыс. руб.;
- 2018 год – 9725,6 тыс. руб.;
- 2019 год – 7567,4 тыс. руб.;
- 2020 год – 8031,5 тыс. руб.
В муниципальную программу включены расходы на содержание аппарата управления Комитета по управлению имуществом Администрации Белокалитвинского района.
Объем ассигнований местного бюджета на финансовое обеспечение аппарата управления Комитета по управлению имуществом Администрации Белокалитвинского района на 2014-2020 годы составляет 50189,0 тыс. рублей за счет средств местного бюджета, в том числе:
2014 год – 6933,1 тыс. руб.;
2015 год – 6978,4 тыс. руб.;
2016 год – 6972,4 тыс. руб.;
2017 год – 7648,9 тыс. руб.;
2018 год – 7756,8 тыс. руб.;
2019 год – 6749,1 тыс. руб.;
2020 год – 7150,3 тыс. руб.
Ресурсное обеспечение муниципальной программы носит прогнозный характер и подлежит ежегодному уточнению в установленном порядке при формировании проектов соответствующих бюджетов на очередной год и плановый период.
Расчет планового объема бюджетных ассигнований местного бюджета, а также определение приоритетных направлений расходования при распределении бюджетных ассигнований между подпрограммами и основными мероприятиями осуществляется на основании решений Собрания депутатов Белокалитвинского района.
Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы приводятся в приложении  № 5.»
3.  Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» раздела 7.1. «Паспорт подпрограммы «Повышение эффективности управления муниципальным имуществом и приватизации» изложить в редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Общий объем финансового обеспечения  подпрограммы составляет 14991,3 тыс. рублей, в том числе по годам:
- 2014 год – 1677,1  тыс. руб.;
- 2015 год – 1955,3 тыс. руб.;
- 2016 год – 4342,2 тыс. руб.;
- 2017 год – 3348,4 тыс. руб.;
- 2018 год – 1968,8 тыс. руб.;
- 2019 год – 818,3 тыс. руб.;
- 2020 год – 881,2 тыс. руб.
Объемы финансового обеспечения подпрограммы носят прогнозный характер и подлежат ежегодной корректировке с учетом возможности местного бюджета.
Подпрограмма финансируется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на ее реализацию решением Собрания депутатов Белокалитвинского района о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

4. Раздел 7.5. изложить в редакции:
« 7.5.  Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы
Источниками ресурсного обеспечения подпрограммы являются средства местного бюджета. Общий объем финансирования подпрограммы на 2014 – 2020 годы составит 14991,3 тыс. рублей, в том числе по годам:
- 2014 год – 1677,1  тыс. руб.;
- 2015 год – 1955,3 тыс. руб.;
- 2016 год – 4342,2 тыс. руб.;
- 2017 год – 3348,4 тыс. руб.;
- 2018 год – 1968,8 тыс. руб.;
- 2019 год – 818,3 тыс. руб.;
- 2020 год – 881,2 тыс. руб.
Объем финансового обеспечения подпрограммы носит прогнозный характер и подлежит ежегодному уточнению в установленном порядке при формировании проектов соответствующих бюджетов на очередной год и плановый период.
Перечень основных мероприятий подпрограммы с ожидаемыми непосредственными результатами представлен в приложении № 3 к муниципальной программе.
Сведения о расходах бюджетов на реализацию подпрограммы с разбивкой по основным мероприятиям и годам реализации представлены в приложении № 5, № 6 к муниципальной программе.».
5. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» раздела 8.1. «Паспорт подпрограммы «Обеспечение деятельности Комитета по управлению имуществом Администрации Белокалитвинского района» изложить в редакции:

	Ресурсное обеспечение
подпрограммы
	Объем финансирования подпрограммы в 2014 – 2020 годах составит 50189,0 тыс. рублей за счет средств местного бюджета, в том числе:
2014 год – 6933,1 тыс. руб.;
2015 год – 6978,4 тыс. руб.;
2016 год – 6972,4 тыс. руб.;
2017 год – 7648,9 тыс. руб.;
2018 год – 7756,8 тыс. руб.;
2019 год – 6749,1 тыс. руб.;
2020 год – 7150,3 тыс. руб.

6. Раздел 8.5. изложить в редакции:
«8.5. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы
 муниципальной программы
Общий объем бюджетных ассигнований местного бюджета на реализацию основных мероприятий подпрограммы составляет 50189,0 тыс. рублей за счет средств местного бюджета, в том числе:
2014 год – 6933,1 тыс. руб.;
2015 год – 6978,4 тыс. руб.;
2016 год – 6972,4 тыс. руб.;
2017 год – 7648,9 тыс. руб.;
2018 год – 7756,8 тыс. руб.;
2019 год – 6749,1 тыс. руб.;
2020 год – 7150,3 тыс. руб.
Подробные сведения об объеме финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы «Обеспечение деятельности Комитета по управлению имуществом Администрации Белокалитвинского района» содержатся в приложении № 5 к муниципальной программе «Управление муниципальным имуществом в Белокалитвинском районе».
7. Приложения № 5, № 6  к муниципальной программе «Управление муниципальным имуществом  в Белокалитвинском  районе»  изложить в редакции:

2

    Приложение № 5
к муниципальной программе
«Управление муниципальным имуществом
в Белокалитвинском районе»
Расходы областного бюджета, местного бюджета, федерального бюджета
и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	 «Управление муниципальным имуществом в Белокалитвинском районе»

	всего
	8610,2
	8933,7
	11314,6
	10997,3
	9725,6
	7567,4
	8031,5

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	8610,2
	8933,7
	11314,6
	10997,3
	9725,6
	7567,4
	8031,5

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 1
	« Повышение эффективности управления муниципальным имуществом и приватизации»
	всего
	1677,1
	1955,3
	4342,2
	3348,4
	1968,8
	818,3
	881,2

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	1677,1
	1955,3
	4342,2
	3348,4
	1968,8
	818,3
	881,2

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 2
	«Обеспечение деятельности Комитета по управлению имуществом Администрации Белокалитвинского района»
	всего
	6933,1
	6978,4
	6972,4
	7648,9
	7756,8
	6749,1
	7150,3

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	6933,1
	6978,4
	6972,4
	7648,9
	7756,8
	6749,1
	7150,3

	внебюджетные источники

	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 3
	«Формирование специализированного жилищного фонда»
	всего
	–
	0
	–
	0,0
	–
	–
	–

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	–
	0
	–
	0,0
	–
	–
	–

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

 Приложение № 6
к муниципальной программе
«Управление муниципальным имуществом
в Белокалитвинском районе»

Расходы местного бюджета
на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной
программы,
основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации
	Расходы  (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа
	Управление муниципальным имуществом в Белокалитвинском районе
	всего,
в том числе:
	914
	X
	X
	X
	8610,2
	8933,7
	11314,6
	10997,3
	9725,6
	7567,4
	8031,5

	ответственный исполнитель – Комитет по управлению имуществом Администрации Белокалитвинского района (далее -Комитет),
всего
	914
	X
	X
	X
	8610,2
	8933,7
	11314,6
	10997,3
	9725,6
	7567,4
	8031,5

	Подпрограмма 1
	Повышение эффективности управления муниципальным имуществом и приватизации
	Комитет всего,
в том числе:

	X
	X
	X
	1677,1
	1955,3
	4342,2
	3348,4
	1968,8
	818,3
	881,2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Основное
мероприятие 1.1

	Проведение технической инвентаризации муниципального имущества, в т. ч.
	Комитет
	914
	X
	X
	X
	139,0
	635,7
	2748,3
	2026,2
	344,2
	*
	*

	а) на автомобильные дороги
	Комитет
	914
	X
	X
	X
	17,6
	323,7
	2195,7
	2019,0
	*
	*
	*

	б) на газопроводы
	Комитет
	914
	X
	X
	X
	77,8
	262,7
	415,0
	*
	109,8
	*
	*

	в) на объекты водопроводно-канализационного
хозяйства
	Комитет
	914
	X
	X
	X

	58,3
	*
	*
	*
	*

	г) на нежилое помещение
	Комитет
	914
	X
	X
	X
	43,6
	49,3
	79,3
	7,2
	126,8
	*
	*

	д) муниципальный жилищный фонд
	Комитет

	107,6

	Основное мероприятие 1.2
	Формирование земельных участков под объектами муниципальной казны, в т. ч.
	Комитет
	914
	X
	X
	X
	158,0
	373,1
	491,0
	391,4
	353,5
	*
	*

	а) под автомобильными дорогами
	Комитет
	914
	X
	X
	X
	80,2
	206,3
	323,3
	*
	*
	*
	*

	б) под газопроводами
	Комитет
	914
	X
	X
	X
	77,8
	0
	0
	*
	*
	*
	*

	в) под объектами недвижимого имущества
	Комитет, Шолоховское городское поселение
	914
	X
	X
	X
	0
	166,8
	7,7
	330,0
	53,5
	*
	*

	Администрация Белокалитвинского района, Шолоховское городское поселение
	902
	X
	X
	X
	0
	0
	0
	0
	300,0
	*
	*

	г) на объекты водопроводно-канализационного
хозяйства для завершения регистрации права муниципальной собственности
	Комитет
	914
	X
	X
	X
	0
	0
	160,0
	61,4
	*
	*
	*

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Основное мероприятие 1.3
	Формирование земельных участков под многоквартирными жилыми домами

	Комитет, Горняцкое, Синегорское Коксовское сельские поселения
	914
	X
	X
	X
	560,0
	236,0
	292,0
	*
	*
	*
	*

	Основное мероприятие 1.4
	Формирование земельных участков для граждан, имеющих трех и более детей
	Комитет, Богураевское, Нижнепоповское, Краснодонецкое сельские поселения, Шолоховское городское поселение

	914
	X
	X
	X
	87,0
	85,5
	54,8
	196,9
	290,2
	*
	*

	Основное
мероприятие 1.5
	Формирование земельных участков в рамках предоставления муниципальных услуг и с целью вовлечения земельных участков в гражданский оборот

	Комитет, Краснодонецкое, Рудаковское сельские поселения
	914
	X
	X
	X
	100,0
	26,9
	13,4
	30,6
	86,3
	*
	*

	Основное
мероприятие 1.6

	Оценка муниципального имущества и земельных участков, годового размера арендной платы за пользование на праве аренды муниципальным имуществом и земельными участками

	Комитет, Нижнепоповское, Рудаковское, Синегорское сельские поселения
	914
	X
	X
	X
	301,0
	352,4
	177,6
	274,5
	384,0
	19,9
	57,3

	Основное
мероприятие 1.7
	Размещение информационных сообщений в официальных печатных органах

	Комитет
	914
	X
	X
	X
	100,0
	33,1
	4,7
	48,3
	47,0
	*
	*

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Основное
мероприятие 1.8

	Содержание имущества муниципальной
казны, в т. ч.
	Комитет
	914
	X
	X
	X
	159,9
	104,9
	307,8

	145,7
	228,6
	556,9
	575,3

	а) ремонт газопровода
	Комитет
	914
	X
	X
	X
	152,9
	38,9
	268,9
	*
	*
	*
	*

	б) прочие расходы
	Комитет
	914
	X
	X
	X
	7,0
	16,0
	21,2
	141,5
	228,6
	556,9
	575,3

	в) ремонт крыши
	Комитет
	914
	X
	X
	X
	0
	50,0

	г) ремонт нежилого помещения
	Комитет
	914
	X
	X
	X
	0
	0
	17,7

	д) ремонт водонапорной башни
	Комитет
	914
	X
	X
	X
	0
	0
	0
	4,2

	Основное
мероприятие 1.9
	Ежемесячные взносы на капремонт общего имущества МКД согласно ст. 169, 171 ЖК РФ
	Комитет
	914
	X
	X
	X
	72,2
	107,7
	252,6
	234,8
	235,0
	241,5
	248,6

	Подпрограмма 2
	Обеспечение  деятельности Комитета по управлению имуществом Администрации Белокалитвинского района

	Комитет
	914
	X
	X
	X
	6933,1
	6978,4
	6972,4
	7648,9
	7756,8
	6749,1
	7150,3

	Основное
мероприятие 2.1
	Финансовое обеспечение деятельности Комитета  по управлению имуществом Администрации Белокалитвинского района

	Комитет
	914
	X
	X
	X
	6933,1
	6822,8
	6690,1
	7512,5
	7601,2
	6605,3
	6998,8

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	4Основное
мероприятие 2.2
	Коммунальные услуги
	Комитет
	914
	X
	X
	X
	-
	75,0
	77,8
	84,4
	80,5
	75,9
	81,6

	Основное
мероприятие 2.3
	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	Комитет
	914
	X
	X
	X
	-
	80,6
	204,5
	52,0
	75,1
	67,9
	69,9

	Подпрограмма 3
	«Формирование  специализированного жилищного фонда»
	Комитет

	-
	0
	-
	0,0
	*
	*
	*

	Основное
мероприятие 3.1
	Непрограммные мероприятия для приобретения объекта недвижимого имущества
	Комитет
	914
	X
	X
	X
	-
	0
	-
	     0,0
	*
	*
	*

* объем финансирования по указанному мероприятию будет определен после утверждения бюджета Белокалитвинского района на соответствующий финансовый год.

И.о. управляющего  делами

Л.А. Леонова

image1.jpeg